



Komplettering till tidigare svar.

Interpellation från Miljöpartiets Filip Joelsson

1. Finns kompetens för avtalsuppföljning på beställarsidan?

Kompetens finns kvar inom organisationen. Utvecklingsavdelningen kommer att arbeta vidare med det som tidigare tagits upp för att säkerställa att arbetssättet blir lika för alla avtal som är knutna till hela omsorgs- och välfärdssektorn.

2. Hur ser systemet för avtalsuppföljning för verksamheter i VON ut?

Utvecklingsavdelningen genomför kontinuerligt uppföljningar av verksamheterna. Uppföljningarna i form av löpande och i vissa fall fördjupade utredningar. Det förekommer även att verksamheterna kan bli föremål för icke planerade uppföljningar. Dessa uppkommer när det framkommer signaler från utomstående personer, myndigheter eller andra inom kommunen som berättigar beställaren att genomföra snabba och noggranna utredningar.

Inom ramen för sin verksamhet genomförs årligen planerade avtalsuppföljningar

3. Görs avtalsup på verksamheter med kommunal såväl som fristående utförare?

Utvecklingsavdelningen genomför uppföljningar inom ramen för sitt ansvar som beställare. Ingen skillnad görs mellan de egna utförarverksamheterna eller fristående verksamheter.

4. Vilka verksamheters avtal kommer utvärderas/ har hittills utvärderats inom VON?

Som nämndes tidigare genomförs uppföljningar i olika grader och bereds inom VON. Inom Hemtjänsten har uppföljningar skett kontinuerligt under 2015 hos alla utförare, privata som kommunens egna.

Under 2015 har uppföljningar skett på Gustavsgården samt tidigare uppföljning av Djuröhemmet har redovisats för nämnden under våren 2015. Kvalitetsuppföljning på Ljung kommer att påbörjas innan årets slut.

Inom ramen för hälso- och sjukvårdsinsatser som sker bl a inom äldreboenden sker likaledes vid granskningar av hälso- och sjukvården. Granskningarna är då mer fokuserade på exempelvis nattfast palliativ vård sam journaldokumentation.

Inom de dagliga verksamheterna sker även uppföljning av Daghöjden sedan september 2015.

Förutom dessa planerade uppföljningar ser utvecklingsavdelningen till att följa upp de Lex Sara och Lex Maria anmälningar som inkommer. Dessa tas sedan upp för diskussion med respektive utförare för att säkerställa god Kvalitet och patientsäkerhet för verksamheterna.

Jan Dolk

Svar på interpellation ställd från Miljöpartiet.

Tack för Din fråga Filip.

Svaret blir som följer.

Svaret är ja; kompetens finns, jag menar dessutom att vi genom den organisationsförändring som genomförts under året ger en mer samlad kompetens än under tidigare organisation.

Systemet för vår avtalsuppföljning ligger inom ramen för den reguljära verksamheten, en verksamhet som står under uppsikt av våra revisorer. Därmed anser jag även att Din fråga om hur besvarats.

Samtliga utförare behandlas lika, alltså ingen skillnad på vare sig det är kommunala eller andra utförare.

Samtliga verksamheters avtal utvärderas. Utvärderingar sker kontinuerligt inom ramen för det reguljära arbetet.

Jan Dolk

Ordförande för vård och omsorgsnämnden.

Interpellation till ordföranden för vård- och omsorgsnämnden

Angående avtalsuppföljning inom Vård- och Omsorgsnämndens verksamhetsområden

I samband med Mats Skoglunds interpellation från 25 januari (vilken behandlades 27 maj) ställde undertecknad en fråga om avtalsuppföljningar till Jan Dolk. Detta föranleddes av att Jan inte tog avtalsuppföljning alls i sitt svar till Mats, trots att detta torde vara det mest effektiva verktyget för att säkerställa en kvalitativ verksamhet oavsett i vilken regi den utförs.

Under föregående mandatperioder har tjänstepersonerna på kommunen tagit fram träffsäkra verktyg för att löpande utvärdera hur avtalen efterlevs. Exempel på detta finns bl a att läsa i handlingar och protokoll från Finansieringsnämnden för Äldreomsorgs möte 2013-02-12. Dessa avtalsuppföljningar gav en mycket gedigen insyn både i kvaliteten på avtalen och efterlevnaden av desamma.

En internkontrollplan bör analysera risker och åtgärda dessa, så att dessa är undanröjda ur organisationen för framtiden. Avtal tecknas däremot löpande, med jämna mellanrum byts avtalsparter ut, men innehållet i avtalen bör vara detsamma (med reservation för löpande utvecklingsarbete). Det som omedelbart bör föras in som en risk, som bör analyseras i internkontrollen, är att kompetens för avtalsskrivande och avtalsuppföljning försvinner ur organisationen. I alla fall om de svar jag fick av ordföranden stämmer överens med verkligheten.

Därför vill jag ställa följande frågor till Jan Dolk, för att försäkra mig om att det hela var ett missförstånd i interpellationsdebattens hetta:

- **Finns kompetens för avtalsuppföljning på beställarsidan kvar på kontoret, eller har denna kompetens försvunnit i och med omorganiseringen?**
- **Hur ser systemet för avtalsuppföljning för verksamheter i Vård- och Omsorgsnämndens regi ut?**
- **Görs avtalsuppföljning på verksamheter med kommunal utförare?**
- **Görs avtalsuppföljning på verksamheter med fristående utförare?**
- **Vilka verksameters avtal kommer utvärderas/har hittills utvärderats inom Vård- och Omsorgsnämndens verksamhetsområde?**